

Porkuni kooli ehitus jäädvustati fotokroonikasse

Porkuni kooli kauaaegne pedagoog Peedu Vipper otsustas uue koolihoone ehituse ajaloo jäädvustada fotokroonikasse, kus näha ehituse kogu kulgemine.

Raivo Raigna

raivo.raigna@virumaateataja.ee

“Alustasin digifotode tegemist ajast, kui kopp maasse pandi. See oli möödunud kevadel. Teggin pilte ehituse sise- ja välis- töödest kuni hoone täieliku valmimiseni,” kõneles Peedu Vipper.

Agas fotokroonika tegemine pole veel lõppenud. “Vastvalminud koolihoone sisustatakse uue mööbliga ja ka need toimetamised plaanin kroonika jaoks fotodele jäädvustada,” rääkis ta.

Ehitustöö on kauaaegsele pedagoogile südamelähedane, sest Peedu Vipper on rajanud oma kätega kodu – Rästikmäe talu, mis asub Porkuni lähistel, maalilise Taanioru ääres.

“Kuna olen ehitajatöö rõõmude ja muredega kursis, siis tekkiski mõte jäädvustada kogu koolihoone ehituse käik fotokroonikasse. Piltnikuna elasin ehitusprotsessi sisse ja huvitav oli jälgida arenguid ehitustandril,” rääkis Vipper fotokroonika loomisloost.

Tema arvates on lisaks ajaloolisele väärtusele fotokroonikast kasu ka ehitusmeistril. “Kui piltides põhjalikult stüü-

vida, saab aimu, mida oleks ehituse juures võinud paremini ja ratsionaalsemalt teha,” arvas Peedu Vipper.

Digifotosid koolimaja ehitusest on Vipper teinud sadu ja praegu toimub nende süstematiseerimine.

“Käisin uue koolikompleksi ehitust aasta jooksul iga nädal mitu korda pildistamas. Koolihoone valmimisloost olen praegu välja valinud 629 fotot, mis annavad põhjaliku ülevaate ehituse edenemisest. Kuid fotomaterjali valik veel jätkub,” kõneles Vipper.

Merko Ehituse projektijuht Keit Paal, kes koordineeris Porkuni kooli ehitust arvas, et Peedu Vipper sai hakkama vahva ettevõtmisega.

“Oleme teinud fotosid objektidest, mida Merko on ehitanud. Aga sellisest põhjalikust fotokroonikast, kus meie ehituse valmimine on jäädvustatud algusest lõpuni digipiltidele, ma varasematest aegadest ei tea,” ütles Paal. Projektijuht arvas, et tegemist on fotokroonikaga, mille ajalooline tähtsus aastatega kasvab.

“Merko Ehitus sooviks endale koopiast sellest krooni-

kast,” märkis Paal. Projektijuht lisas, et kui Peedu Vipperi tehtud fotokroonika säilib, siis saja aasta pärast on ehitajatel kindlasti huvitav uurida, kuidas kulges hoone ehitusprotsess XXI sajandi alguses.

Tamsalu muuseumi juhataja Aadu Uudmäe ütles, et ka muuseum on Peedu Vipperi fotokroonikast huvitatud. “Porkuni kooli ehitus on Tamsalu valla jaoks ajaloolise tähtsusega suurehitus, mille valmimist aastaid oodati,” märkis Uudmäe.

Järgmisel aastal möödub Tamsalu esmamainimisest 500 aastat.

“Selle sündmuse puhul on plaanis välja anda Tamsalu ajaloo teemaline raamat, kus saab kasutada Porkuni kooli ehituse pildimaterjali,” arvas Aadu Uudmäe.

Oma fotokroonika kavatses Peedu Vipper kinkida ka Porkuni kooli arhiivi.

PORKUNI KOOL

- 6 497 m² netopinnaga ühekorruseline hoone.
- Kooli territooriumi suurus on 7,87 hektarit.
- Eelprojekti tegi U-Disain OÜ.
- Ehitaja AS Merko Ehitus.
- Tööde maksumus on 53,4 miljonit krooni ilma käibemaksuta.